
公益財団法人　ギャラリーエークワッド
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 0 2,000 △ 2,000
特定資産受取利息 0 2,000 △ 2,000

雑収益 2,668,541 886,414 1,782,127
受取利息 906 956 △ 50
雑収益 2,667,635 885,458 1,782,177

指定正味財産からの振替額 129,005,658 130,005,500 △ 999,842
受取配当金 129,000,000 130,000,000 △ 1,000,000
受取利息 5,658 5,500 158

経常収益計 131,674,199 130,893,914 780,285
(2) 経常費用

事業費 101,879,062 115,089,700 △ 13,210,638
役員報酬 4,800,312 4,775,446 24,866
給料手当 28,667,060 32,447,022 △ 3,779,962
臨時雇賃金 7,506,949 11,738,986 △ 4,232,037

派遣職員費用 6,010,311 10,637,667 △ 4,627,356
アルバイト費用 1,496,638 1,101,319 395,319

社会保険料 2,571,485 2,374,842 196,643
会議費 234,673 452,305 △ 217,632
旅費交通費 3,111,197 3,934,915 △ 823,718

連絡交通費 161,271 229,262 △ 67,991
出張旅費交通費 1,758,674 2,382,966 △ 624,292
通勤費 1,191,252 1,322,687 △ 131,435

通信運搬費 5,735,267 5,449,955 285,312
郵送料 961,382 815,386 145,996
通信費 547,107 482,632 64,475
振込手数料 40,000 61,750 △ 21,750
運搬費 4,186,778 4,090,187 96,591

減価償却費 321,379 460,069 △ 138,690
付属設備 22,214 22,214 0
什器備品 299,165 299,165 0
一括償却資産 0 138,690 △ 138,690

消耗什器備品費 4,199 9,900 △ 5,701
事務用消耗品費 4,918,744 4,967,863 △ 49,119

新聞図書費 83,300 271,890 △ 188,590
事務用品費 1,117,730 508,336 609,394
ＯＡ機器リース料 3,245,811 2,988,296 257,515
その他 471,903 1,199,341 △ 727,438

印刷製本出力費用 1,511,975 6,398,966 △ 4,886,991
光熱水料費 0 11,011 △ 11,011
賃借料 8,503,440 8,791,104 △ 287,664
保険料 171,730 295,235 △ 123,505
諸謝金 2,924,966 2,149,141 775,825
委託費 26,545,814 24,016,254 2,529,560

写真撮影費 643,500 1,143,450 △ 499,950
展示会設営・撤去費 8,464,778 2,169,610 6,295,168
警備費 113,740 0 113,740
その他 17,323,796 20,703,194 △ 3,379,398

雑費 4,349,872 6,816,686 △ 2,466,814
広告宣伝費 589,510 412,657 176,853
その他の雑費 3,760,362 6,404,029 △ 2,643,667

管理費 29,010,273 35,840,014 △ 6,829,741
役員報酬 4,800,305 4,775,441 24,864
給料手当 5,058,890 5,725,935 △ 667,045
臨時雇賃金 1,241,480 1,676,922 △ 435,442

派遣職員費用 1,060,643 1,567,034 △ 506,391
アルバイト費用 180,837 109,888 70,949

社会保険料 635,931 600,455 35,476
福利厚生費 498,040 397,870 100,170
会議費 341,734 1,090,593 △ 748,859
旅費交通費 488,269 1,143,859 △ 655,590

連絡交通費 87,124 115,617 △ 28,493
出張旅費交通費 151,159 761,540 △ 610,381
通勤費 249,986 266,702 △ 16,716

通信運搬費 848,135 836,106 12,029
郵送料 130,886 135,452 △ 4,566
通信費 559,663 532,871 26,792
振込手数料 124,256 126,929 △ 2,673
運搬費 33,330 40,854 △ 7,524

減価償却費 795,895 831,164 △ 35,269
付属設備 211,680 211,680 0
什器備品 364,517 399,787 △ 35,270
一括償却資産 219,698 219,697 1

消耗什器備品費 0 770,150 △ 770,150
事務用消耗品費 1,102,826 1,083,944 18,882

新聞図書費 10,456 0 10,456
事務用品費 341,191 453,414 △ 112,223
ＯＡ機器リース料 647,595 527,352 120,243
その他 103,584 103,178 406

修繕費 0 291,170 △ 291,170
印刷製本出力費用 0 220,913 △ 220,913
光熱水料費 49,977 42,964 7,013
賃借料 5,979,072 5,435,760 543,312
諸謝金 498,098 498,098 0
租税公課 88,800 115,800 △ 27,000
委託費 6,093,208 9,604,082 △ 3,510,874

その他 6,093,208 9,604,082 △ 3,510,874
雑費 489,613 698,788 △ 209,175

広告宣伝費 132,000 132,000 0
その他の雑費 357,613 566,788 △ 209,175

経常費用計 130,889,335 150,929,714 △ 20,040,379
評価損益等調整前当期経常増減額 784,864 △ 20,035,800 20,820,664
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 784,864 △ 20,035,800 20,820,664

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 784,864 △ 20,035,800 20,820,664
一般正味財産期首残高 35,149,978 55,185,778 △ 20,035,800
一般正味財産期末残高 35,934,842 35,149,978 784,864

Ⅱ  指定正味財産増減の部
特定資産運用益 120,005,658 160,005,500 △ 39,999,842

特定資産受取利息 5,658 5,500 158
特定資産受取配当金 120,000,000 160,000,000 △ 40,000,000

一般正味財産への振替額 △ 129,005,658 △ 130,005,500 999,842
受取配当金 △ 129,000,000 △ 130,000,000 1,000,000
受取利息 △ 5,658 △ 5,500 △ 158
当期指定正味財産増減額 △ 9,000,000 30,000,000 △ 39,000,000
指定正味財産期首残高 2,781,000,000 2,751,000,000 30,000,000
指定正味財産期末残高 2,772,000,000 2,781,000,000 △ 9,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 2,807,934,842 2,816,149,978 △ 8,215,136

正味財産増減計算書
2021年 1月 1日から2021年12月31日まで



公益財団法人　ギャラリーエークワッド

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
雑収益 2,667,635 906 2,668,541

受取利息 0 906 906
雑収益 2,667,635 0 2,667,635

指定正味財産からの振替額 99,002,651 30,003,007 129,005,658
受取配当金 99,000,000 30,000,000 129,000,000
受取利息 2,651 3,007 5,658

経常収益計 101,670,286 30,003,913 131,674,199
(2) 経常費用

事業費 101,879,062 0 101,879,062
役員報酬 4,800,312 0 4,800,312
給料手当 28,667,060 0 28,667,060
臨時雇賃金 7,506,949 0 7,506,949

派遣職員費用 6,010,311 0 6,010,311
アルバイト費用 1,496,638 0 1,496,638

社会保険料 2,571,485 0 2,571,485
会議費 234,673 0 234,673
旅費交通費 3,111,197 0 3,111,197

連絡交通費 161,271 0 161,271
出張旅費交通費 1,758,674 0 1,758,674
通勤費 1,191,252 0 1,191,252

通信運搬費 5,735,267 0 5,735,267
郵送料 961,382 0 961,382
通信費 547,107 0 547,107
振込手数料 40,000 0 40,000
運搬費 4,186,778 0 4,186,778

減価償却費 321,379 0 321,379
付属設備 22,214 0 22,214
什器備品 299,165 0 299,165

消耗什器備品費 4,199 0 4,199
事務用消耗品費 4,918,744 0 4,918,744

新聞図書費 83,300 0 83,300
事務用品費 1,117,730 0 1,117,730
ＯＡ機器リース料 3,245,811 0 3,245,811
その他 471,903 0 471,903

印刷製本出力費用 1,511,975 0 1,511,975
賃借料 8,503,440 0 8,503,440
保険料 171,730 0 171,730
諸謝金 2,924,966 0 2,924,966
委託費 26,545,814 0 26,545,814

写真撮影費 643,500 0 643,500
展示会設営・撤去費 8,464,778 0 8,464,778
警備費 113,740 0 113,740
その他 17,323,796 0 17,323,796

雑費 4,349,872 0 4,349,872
広告宣伝費 589,510 0 589,510
その他の雑費 3,760,362 0 3,760,362

管理費 0 29,010,273 29,010,273
役員報酬 0 4,800,305 4,800,305
給料手当 0 5,058,890 5,058,890
臨時雇賃金 0 1,241,480 1,241,480

派遣職員費用 0 1,060,643 1,060,643
アルバイト費用 0 180,837 180,837

社会保険料 0 635,931 635,931
福利厚生費 0 498,040 498,040
会議費 0 341,734 341,734
旅費交通費 0 488,269 488,269

連絡交通費 0 87,124 87,124
出張旅費交通費 0 151,159 151,159
通勤費 0 249,986 249,986

通信運搬費 0 848,135 848,135
郵送料 0 130,886 130,886
通信費 0 559,663 559,663
振込手数料 0 124,256 124,256
運搬費 0 33,330 33,330

減価償却費 0 795,895 795,895
付属設備 0 211,680 211,680
什器備品 0 364,517 364,517
一括償却資産 0 219,698 219,698

事務用消耗品費 0 1,102,826 1,102,826
新聞図書費 0 10,456 10,456
事務用品費 0 341,191 341,191
ＯＡ機器リース料 0 647,595 647,595
その他 0 103,584 103,584

光熱水料費 0 49,977 49,977
賃借料 0 5,979,072 5,979,072
諸謝金 0 498,098 498,098
租税公課 0 88,800 88,800
委託費 0 6,093,208 6,093,208

その他 0 6,093,208 6,093,208
雑費 0 489,613 489,613

広告宣伝費 0 132,000 132,000
その他の雑費 0 357,613 357,613

経常費用計 101,879,062 29,010,273 130,889,335
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 208,776 993,640 784,864
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 208,776 993,640 784,864

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 208,776 993,640 784,864
当期一般正味財産増減額 △ 208,776 993,640 784,864
一般正味財産期首残高 3,057,113 32,092,865 35,149,978
一般正味財産期末残高 2,848,337 33,086,505 35,934,842

Ⅱ  指定正味財産増減の部
特定資産運用益 90,002,651 30,003,007 120,005,658

特定資産受取利息 2,651 3,007 5,658
特定資産受取配当金 90,000,000 30,000,000 120,000,000

一般正味財産への振替額 △ 99,002,651 △ 30,003,007 △ 129,005,658
受取配当金 △ 99,000,000 △ 30,000,000 △ 129,000,000
受取利息 △ 2,651 △ 3,007 △ 5,658
当期指定正味財産増減額 △ 9,000,000 0 △ 9,000,000
指定正味財産期首残高 2,077,000,000 704,000,000 2,781,000,000
指定正味財産期末残高 2,068,000,000 704,000,000 2,772,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 2,070,848,337 737,086,505 2,807,934,842

正味財産増減計算書内訳表
2021年 1月 1日から2021年12月31日まで

（単位：円）

科        目 公益事業会計 法人会計 合計



公益財団法人　ギャラリーエークワッド
（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

雑収益 100,000 2,668,541 △ 2,568,541
受取利息 0 906 △ 906
雑収益 100,000 2,667,635 △ 2,567,635

指定正味財産からの振替額 120,005,500 129,005,658 △ 9,000,158
受取配当金 120,000,000 129,000,000 △ 9,000,000
受取利息 5,500 5,658 △ 158

経常収益計 120,105,500 131,674,199 △ 11,568,699
(2) 経常費用

事業費 111,877,041 101,879,062 9,997,979
役員報酬 4,950,572 4,800,312 150,260
給料手当 36,061,420 28,667,060 7,394,360
臨時雇賃金 10,716,160 7,506,949 3,209,211

派遣職員費用 9,180,000 6,010,311 3,169,689
アルバイト費用 1,536,160 1,496,638 39,522

社会保険料 2,705,570 2,571,485 134,085
会議費 209,700 234,673 △ 24,973
旅費交通費 6,196,737 3,111,197 3,085,540

連絡交通費 357,000 161,271 195,729
出張旅費交通費 4,375,000 1,758,674 2,616,326
通勤費 1,464,737 1,191,252 273,485

通信運搬費 6,490,293 5,735,267 755,026
郵送料 1,413,500 961,382 452,118
通信費 1,073,693 547,107 526,586
振込手数料 0 40,000 △ 40,000
運搬費 4,003,100 4,186,778 △ 183,678

減価償却費 460,069 321,379 138,690
付属設備 22,214 22,214 0
什器備品 299,165 299,165 0
一括償却資産 138,690 0 138,690

消耗什器備品費 500,000 4,199 495,801
事務用消耗品費 5,177,927 4,918,744 259,183

新聞図書費 651,000 83,300 567,700
事務用品費 1,732,100 1,117,730 614,370
ＯＡ機器リース料 2,395,395 3,245,811 △ 850,416
その他 399,432 471,903 △ 72,471

印刷製本出力費用 1,948,800 1,511,975 436,825
賃借料 8,503,440 8,503,440 0
保険料 335,040 171,730 163,310
諸謝金 5,015,843 2,924,966 2,090,877
委託費 17,995,270 26,545,814 △ 8,550,544

写真撮影費 220,000 643,500 △ 423,500
展示会設営・撤去費 5,370,000 8,464,778 △ 3,094,778
警備費 160,000 113,740 46,260
その他 12,245,270 17,323,796 △ 5,078,526

雑費 4,610,200 4,349,872 260,328
広告宣伝費 980,000 589,510 390,490
その他の雑費 3,630,200 3,760,362 △ 130,162

管理費 32,003,387 29,010,273 2,993,114
役員報酬 4,950,572 4,800,305 150,267
給料手当 6,363,780 5,058,890 1,304,890
臨時雇賃金 1,873,440 1,241,480 631,960

派遣職員費用 1,620,000 1,060,643 559,357
アルバイト費用 253,440 180,837 72,603

社会保険料 477,454 635,931 △ 158,477
福利厚生費 397,000 498,040 △ 101,040
会議費 1,790,000 341,734 1,448,266
旅費交通費 876,483 488,269 388,214

連絡交通費 18,000 87,124 △ 69,124
出張旅費交通費 600,000 151,159 448,841
通勤費 258,483 249,986 8,497

通信運搬費 627,323 848,135 △ 220,812
郵送料 226,500 130,886 95,614
通信費 184,087 559,663 △ 375,576
振込手数料 156,736 124,256 32,480
運搬費 60,000 33,330 26,670

減価償却費 856,301 795,895 60,406
付属設備 211,680 211,680 0
什器備品 424,924 364,517 60,407
一括償却資産 219,697 219,698 △ 1

事務用消耗品費 1,040,405 1,102,826 △ 62,421
新聞図書費 50,000 10,456 39,544
事務用品費 497,200 341,191 156,009
ＯＡ機器リース料 422,717 647,595 △ 224,878
その他 70,488 103,584 △ 33,096

光熱水料費 60,000 49,977 10,023
賃借料 5,519,040 5,979,072 △ 460,032
諸謝金 559,989 498,098 61,891
租税公課 110,000 88,800 21,200
委託費 6,243,000 6,093,208 149,792

その他 6,243,000 6,093,208 149,792
雑費 258,600 489,613 △ 231,013

広告宣伝費 0 132,000 △ 132,000
その他の雑費 258,600 357,613 △ 99,013

経常費用計 143,880,428 130,889,335 12,991,093
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,774,928 784,864 △ 24,559,792
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 23,774,928 784,864 △ 24,559,792

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 23,774,928 784,864 △ 24,559,792
一般正味財産期首残高 35,756,677 35,149,978 606,699
一般正味財産期末残高 11,981,749 35,934,842 △ 23,953,093

Ⅱ  指定正味財産増減の部
特定資産運用益 120,005,500 120,005,658 △ 158

特定資産受取利息 5,500 5,658 △ 158
特定資産受取配当金 120,000,000 120,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 120,005,500 △ 129,005,658 9,000,158
受取配当金 △ 120,000,000 △ 129,000,000 9,000,000
受取利息 △ 5,500 △ 5,658 158
当期指定正味財産増減額 0 △ 9,000,000 9,000,000
指定正味財産期首残高 2,761,000,000 2,781,000,000 △ 20,000,000
指定正味財産期末残高 2,761,000,000 2,772,000,000 △ 11,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 2,772,981,749 2,807,934,842 △ 34,953,093

予算対比正味財産増減計算書
2021年 1月 1日から2021年12月31日まで
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